
 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Bolesław, dnia 07.12.2021 r. 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U.  2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” sp. z o.o.. udziela wyjaśnień dotyczących SWZ.  
 
 
 
Pytanie 1 
Potwierdzenie, że Zamawiający dopuszczę realizację usługi ochrony fizycznej przez osoby 
niepełnosprawne. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony fizycznej przez osoby niepełnosprawne  
w stopniu umożliwiającym świadczenie ww. usługi zgodnie z wymaganiami zawartymi  
w dokumentach zamówienia. 
 
Pytanie 2 
Potwierdzenie, że usługi ochrony fizycznej maja być wykonywane przez osoby nie wpisane na 
listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wymaga „Dysponowania co najmniej dwu osobową grupą interwencyjną, 
którą stanowić będą uzbrojeni kwalifikowani pracownicy ochrony spełniający standardy 
grupy SUFO z czasem dojazdu  nie przekraczającym 20 minut”. 
 
Pytanie 3 
W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy  
o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.  
Uzasadnienie: 
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 
uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 
dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby 
realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno 
być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również 
zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane 
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz  



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. 
Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd 
wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości 
kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały 
funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie 
„zarobkową”. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający zawarł w u mowie klauzule określającą maksymalną wysokości kar umownych 
których łączna wysokość nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia określonego w umowie. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający zastrzegł: „Zamawiający zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie 
zamówienia wyłącznie przez Wykonawców, o których mowa w art. 94 ustawy Pzp.”. Prosimy  
o potwierdzenie, że powyższe nie dotyczy Grupy interwencyjnej SUFO. Czyli usługi Grupy 
interwencyjnej SUFO mogą być podzlecone Podwykonawcy, na którego zasobach polega 
wykonawca, który nie spełnia wymogów art. 94 ustawy Pzp. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dnia 02.12.20212r. odpowiedział na pytanie dotyczące grupy interwencyjnej. 
 
Pytanie 5 
Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem to jest „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy  
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane 
w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.” W przypadku umów długoterminowych 
zawieranych na okres 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 
wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie 
zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący 
uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości 
rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do 
zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one 
zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając 
na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii 
wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy 
jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego 
uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy 
ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
 
 



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych umową ma zastosowanie Kodeks 
Cywilny w związku z powyższym nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie  6 
Zamawiający w OPZ zastrzegł „Kontroli pracowników w zakresie stanu trzeźwości (w tym 
zakresie Wykonawca ma zapewnić alkomat z homologacją, który umożliwi kontrolę w zakresie 
ewentualnego znajdowania się pracownika pod wpływem alkoholu.”. Wskazujemy, że zgodnie 
ze znowelizowanymi przepisami Kodeksu Pracy jakie weszły od 4 maja 2019 r. w związku  
z RODO pracodawca nie ma możliwości wykonywania czynności kontrolnych w stosunku do 
pracownika odnośnie stanu trzeźwości. Do wykonania takich czynności jest uprawniona jedynie 
policja. Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie tego zapisu. 
Odpowiedź 6 
Badanie trzeźwości ma odbywać się na polecenie kierownika zakładu lub osoby przez niego 
upoważnionej i za zgodą pracownika, w przypadku odmowy badanie przeprowadzi uprawniony 
organ np. policja. 
 
Pytanie  7 
Potwierdzenie, że media i ogrzewanie zapewnia Zamawiający.  
Odpowiedź 7 
Zamawiający potwierdza, że zapewnia media i ogrzewanie. 


		2021-12-07T10:38:54+0100




